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به مناسبت هفته جوان مطرح شد؛

بهره مندی ۲۸.۵۳ درصد جمعیت جوان مراغه از خدمات و مراقبتهای بهداشتی

معاون بهداشتی رییس دانشکده علوم پزشکی و رییس مرکز شبکه بهداشت شهرستان مراغه با بیان اینکه ارایه خدمات

سلامت به ۳۳ درصد از جمعیت جوان کشور در طول سال یکی از تکالیف مهم و قانونی وزارت بهداشت، درمان و

آموزش پزشکی است، گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۱ هزار و ۵۷۳ نفر معادل ۲۸.۵۳ درصد از جامعه هدف جمعیت

جوان شهرستان مراغه از خدمات و مراقبتهای بهداشتی برخوردار شده اند.

معاون بهداشتی رییس دانشکده علوم پزشکی و رییس مرکز شبکه بهداشت شهرستان مراغه با بیان اینکه ارایه خدمات سلامت به ۳۳ درصد از جمعیت جوان کشور در طول سال یکی از تکالیف مهم و

قانونی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است، گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۱ هزار و ۵۷۳ نفر معادل ۲۸.۵۳ درصد از جامعه هدف جمعیت جوان شهرستان مراغه از خدمات و مراقبت های

بهداشتی برخوردار شده اند.

دکتر الهه حق گشایی روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا، به مناسبت هفته ملی جوان، اظهار کرد: همزمان با این مناسبت، هفته سلامت جوانان نیز از روز گذشته آغاز شد و تا ۱۷بهمن ماه با شعار

«ایران جوان، پیش به سوی زندگی سالم تر» ادامه دارد و به همین مناسبت برنامه ها و کارگاه های مختلف آموزشی و تبلیغاتی در شهرستان مراغه اجرا می شود.

وی با اشاره به اهمیت نقش جوانان در آینده کشور، مراقبت، حفظ و تقویت سلامت این قشر را یکی از ماموریت های بسیار مهم مجموعه های بهداشتی و درمانی کشور، استان و شهرستان ها نام

برد و افزود: هفته ملی جوان فرصت مغتنم برای تأکید بر اهمیت این گروه سنی برای اعتلای همه جانبه کشور به خصوص در حوزه های سلامت است.

حق گشایی اجرای برنامه های مختلف در طول سال برای جامعه هدف جان را یکی از رویکردهای مهم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عنوان کرد و اصلاح سبک زندگی سالم در بین جوانان،

حساس سازی اجتماعی و معطوف کردن توجه به امر سلامت، پیشگیری از مرگ و میر جوانان، نقش ازدواج در سلامت جسمی و روحی، تاکید بر اهمیت تغذیه سالم در جوانان سالم، زندگی شادتر با

خودمراقبتی، تکریم جوانان و عبور از بحران جمعیت با جوان آگاه را از اهداف اصلی این برنامه ها برشمرد.

وی با اشاره به نقش بخش های مختلف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تأمین سلامت جوانان، گفت: تلاش برای تحت پوشش قرار دادن ۳۳ درصد جمعیت جوان شهرستان مراغه در

دستور کار دانشکده علوم پزشکی قرار دارد و اقداماتی از ابتدای سال تاکنون در این رابطه به انجام رسیده است.

حق گشایی ادامه داد: در حال حاضر اسامی و مشخصات تعداد۴۱ هزار و ۱۹۳ نفر از جوانان مراغه ای در سامانه یکپارچه بهداشت ثبت شده است و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف به

ارائه خدمات سلامت برای حداقل به ۳۳ درصد از این افراد است.

وی تعداد خدمات ارایه شده از سوی معاونت بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه به جوانان در سالجاری را بیش از ۷۷ هزار خدمت اعلام کرد.

ازدواج و فرزندآوری مهمترین رویکرد فرهنگی وزارت بهداشت در حوزه جوانان است

وی بر ضرورت همکاری همه سازمان ها و نهادهای دولتی و غیردولتی در ارتقای سلامت جوانان تأکید و اضافه کرد: موفقیت در اجرای برنامه های مرتبط با سلامت جوانان، نیازمند مشارکت همه

ذینفعان است، چون مقوله سلامت تنها محدود به حوزه بهداشت و درمان نیست.

رییس شبکه بهداشت شهرستان مراغه موضوع ازدواج و فرزندآوری را از مهمترین رویکردهای فرهنگی و اجتماعی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای جوانان کشور دانست و گفت: باید

توجه داشت ازدواج در سن مناسب، فرصت بیشتری را برای فرزندآوری فراهم می کند و داشتن چند فرزند باعث ایجاد پیوندهای عاطفی و اجتماعی قوی تر در خانواده می شود.

حق گشایی رواج تک فرزندی را از چالش هایی مهم کشور و حوزه جوانان در کنار ضعف مهارت های ارتباطی، افزایش احتمال انزوای والدین در سالمندی و کاهش حمایت های عاطفی و اجتماعی

عنوان کرد که ترمیم این مشکلات نیازمند فعالیت های عمیق فرهنگی و رسانه ای است.

وی با تأکید بر نقش جوانان در اصلاح سبک زندگی، یادآور شد: انتظار می رود جوانان همانند سایر پویش های ملی در بهبود شیوه زندگی خود نیز مشارکت فعال داشته باشند و با برنامه ریزی

صحیح، تغذیه سالم، حفظ تحرک بدنی و رعایت نکات ایمنی در حمل و نقل و ترافیک، سلامت خود را تقویت کرده و ارتقا دهند.

حق گشایی به تعدادی از برنامه ها و اقدامات مراکز بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه در هفته ملی جوان اشاره کرد و افزود: دعوت از جوانان ۱۸ تا ۳۰ سال دارای اضافه وزن برای مشاوره تغذیه و

تحویل ویتامین D۳، ارائه مشاوره روانشناسی توسط کارشناس روان مراکز بهداشتی، اجرای برنامه های رسانه ای و رادیویی مرتبط با سلامت جوانان و ارسال محتواهای آموزشی از طریق گروه های

مجازی مانند سفیران سلامت و رابطین ادارات مختلف از جمله این برنامه هاست.

به گزارش ایرنا، شهرستان مراغه به عنوان دومین شهر بزرگ آذربایجان شرقی با جمعیت ۳۰۰ هزار نفری در کنار رودخانه صوفی چای و در دامنه جنوبی کوه سهند واقع شده است که در فاصله ۱۳۵

کیلومتری جنوب تبریز قرار دارد.
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